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Rauman rakennusvalvonta
Elina Kovanen
elina.kovanen@rauma.fi

Viite Lausuntopyyntönne 11.7.2022

Aihe IBV Suomi Oy:n aurinkoenergian tuotantoalue, suunnittelutarve- ja 
rakennuslupahakemus

IBV Suomi Oy suunnittelee aurinkoenergian tuotantoaluetta Rauman Lappiin. 
Tuotantoalue sijaitsee Kauklaisten kylässä n. 5 km Lapin taajamasta lounaaseen ja 
se koostuu kahdesta erillisestä alueesta: entisestä turvetuotantoalueesta (osa-alue 
1) sekä peltoalueesta (osa-alue 2). Yhteensä tuotantoalueiden pinta ala on n. 110 
ha. Hankkeesta on järjestetty työneuvottelu marraskuussa 2021, tässä yhteydessä 
hanketta on esitelty myös Satakunnan Museolle. Neuvottelun ja sen jälkeen saadun 
viranomaispalautteen perustella hankkeen luvitusta viedään eteenpäin 
suunnittelutarveratkaisulla. 

Suunnittelualueella ei ole rakennuksia. Alue ei myöskään sijoitu mihinkään 
valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön eikä 
lähiympäristöstä ole todettu kulttuurihistoriallisesti merkittäviä yksittäiskohteita. 
Lähin arvoalue on noin 3 kilometrin päässä Narvijärven eteläpuolella sijaitseva 
maakunnallisesti merkittävä Ruonan kylä ja kulttuurimaisema. 

Hankealueella on voimassa oikeusvaikutteinen Rauman yleiskaava (hyv. 
25.3.2019). Hankkeen suurempi osa-alue 1 sijoittuu turvetuotantoalueelle (EO3). 
Pienempi osa-alue 2 sijoittuu osittain pienelle historialliselle peltoaukealle ja 
rajautuu maiseman ja luonnonarvojen kannalta arvokkaaseen kallioalueeseen (ge-
2), joka on huomioitu myös maakuntakaavassa geologisesti arvokkaaksi kohteeksi. 
Tämä maisemallisesti arvokas kallioalue kuului osittain alun perin hankkeen 
pienenpään osa-alueeseen, mutta rajattiin viranomaisilta saadun palautteen 
seurauksena suunnittelualueen ulkopuolelle. 

Suunnittelualueella on toteutettu vuonna 2021 arkeologinen selvitys (Heilu Oy, 
Ojasuon arkeologinen inventointi) sekä maisemaselvitys (FCG Oy).

Maisemaselvityksessä hankealue jaettiin osa-alueisiin maiseman muutoksen 
sietokyvyn mukaan. Osa-alueen 1 entinen turvetuotantoalue todettiin olevan 
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parhaiten maankäytön muutokseen soveltuva alue ja sen reuna-alueiden suo- ja 
metsämaasto muutoksia hyvin sietäväksi. Pienempi osa-alue 2, joka käsitti vielä 
tässä vaiheessa myös kallioalueen, todettiin alueeksi, jolla on maisemallisia sekä 
historiallisia (viljely) arvoja. Raportin mukaan tällä alueella maisemaan kohdistuvat 
toimenpiteet tulee harkita tarkoin, jotta ne eivät heikennä maiseman arvoa.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Hankealueella toteutetussa arkeologisessa inventoinnissa Suunnittelualueelta ei 
löytynyt kiinteitä muinaisjäännöksiä tai kulttuuriperintökohteeksi arvotettavia 
kohteita. Hankkeen toteuttamiselle suunnitelman mukaan ei siten ole 
muinaismuistolain asettamia esteitä. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Hankkeella ei ole suoranaisia vaikutuksia lähiympäristön rakennuskantaan. 
Kookkaammalla osa-alueella turvetuotanto on päättynyt ja pitkään jatkunut tuotanto 
on jättänyt tälle alueelle melko mittavan maisemavaurion ja alue soveltuu näiltä 
lähtökohdilta hyvin aurinkopaneeleiden sijoituspaikaksi. 

Hankkeen maisemalliset vaikutukset tulevat olemaan merkittävämmät pienemmällä 
osa-alueella, joka sijoittuu Kauklaisten kylän viimeistään 1700-luvun lopulta 
käytössä olleeseen viljelyalueeseen. Nykyinen peltoalue esiintyy niittynä esimerkiksi 
vuoden 1791 isojakokartassa. Kapeahko kallioiden ja metsän reunustama peltoalue 
sijaitsee Kauklaisten kylän suunnasta avautuvan laajemman viljelyalueen ja 
maisemanäkymän kapenevassa laaksomaisessa kaakkoispäässä. Vaikka arvokkaat 
kallioalueet on rajattu viimeisimmissä suunnitelmissa hankealueen ulkopuolelle, 
muodostavat peltoalueen pohjoispuolella sijaitseva Limonvuori sekä peltoa 
reunustavat kalliot sekä metsät maisemaraportin mukaan maakunnallisesti / 
seudullisesti merkittävän kallioalueen ja maisematilan rajan. Raportissa todetaan 
osa-alueesta 2 lisäksi: Pelto ja kalliometsän reuna on vahva elementti maisemassa. 
Maankäytön muutos erityisesti kalliometsän alueella vaikuttaisi maisemaelementin 
laatuun, eikä siksi ole suositeltava. Alueelle kaavaillut aurinkopaneelit huoltoteineen 
ja sähkönsiirtoon liittyvine rakenteineen tulevat vaikuttamaan osa-alueella 2 
merkittävästi sekä historialliseen peltoon, että sen sekä maisemallisesti ja 
luonnonarvoiltaan merkittävän kallioalueen sekä metsän muodostamaan 
kokonaisuuteen. Satakunnan Museo näkee, että kulttuuriympäristön ja maiseman 
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säilymisen kannalta osa-alueen 2 käyttöä aurinkopaneeleiden sijoituspaikkana tulisi 
vielä harkita.   
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